PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2000 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 050/2000 (PMRC),
realizado no dia 08 de Dezembro de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de
proposta visando: Aquisição de materiais de construção diversos e material permanente,
para Reforma de Praças Públicas, conforme Contrato de Repasse OGU nº 0276707-
60/2008/MTUR/CAIXA – Programa Turismo Brasil, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Construagro Empreendimentos Ltda
(CNPJ/MF 80.353.188/0001-90), Postubos Industria e Comercio de Peças de Concreto Ltda
(CNPJ/MF 44.716.652/0001-00) e J. C. Correa Alves & Cia Ltda – EPP (CNPJ/MF
03.676.002/0001-93), por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado propostas conveniente aos interesses da administração:

Item Discriminação Apres Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$) Proponente Vencedora

4 Areia lavada media m2 22,50 30,00 675,00 Construagro
Empreendimentos Ltda

5 Banco curvo em concreto pré-fabricado sem encosto uni 6,00 500,00 3.000,00 J.C. Correa Alves & Cia Ltda -
EPP

6 Cal hidratada, saco de 20 kg uni 182,00 6,30 1.146,60 Construagro
Empreendimentos Ltda

8 Cimento CPII - 32, saco de 50 kg uni 198,00 17,70 3.504,60 Construagro
Empreendimentos Ltda

12 Meio fio em concreto pré-fabricado 7 X 12cm m2 942,11 6,90 6.500,56 Postubos Ind. e Com. de
Peças de Concreto Ltda

13 Pavimentação em bloco de concreto 20x20cm, e=6cm m2 408,88 19,50 7.973,16 Postubos Ind. e Com. de
Peças de Concreto Ltda

14 Pedra brita n 1 m2 13,50 54,60 737,10 Construagro
Empreendimentos Ltda

17 Prego - 18 X 27 Kg 43,00 4,60 197,80 Construagro
Empreendimentos Ltda

21 Viga roliça de madeira Ø25cm (eucalipto tratado) m 84,00 34,00 2.856,00 J.C. Correa Alves & Cia Ltda -
EPP

22 Vigota de madeira 10 X 10cm m 34,12 5,62 191,75 Construagro
Empreendimentos Ltda

23 Vigota de madeira 10 X 15cm m 92,00 7,50 690,00 J.C. Correa Alves & Cia Ltda -
EPP

24 Vigota de madeira 8 X 15cm m 99,16 6,75 669,33 Construagro
Empreendimentos Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Dezembro de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/